
Protokół Nr 1/18
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych

Rady Miejskiej w Słupsku, które odbyło się w dniu 18 grudnia 2018 roku.
Posiedzenie odbyło się w sali 117 Urzędu Miejskiego w Słupsku.
Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 900.

1. Sprawy regulaminowe.

Przewodnicząc  a   Rady Miejskiej   Beata Chrzanowska przywitała wszystkich uczestniczących w po-
siedzeniu i stwierdziła, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych postanowień.
(Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.)
Przypomniała, że zgodnie z Regulaminem pracy Rady Miejskiej w Słupsku pierwsze posiedzenie
Komisji zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej.
(Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. Nr 2 do niniejszego protokołu.)
Zapytała, czy są uwagi do porządku obrad.
Po chwili stwierdziła, że nikt nie zgłasza.
Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad.
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (7):  Kazimierz  Czyż,  Ryszard  Kruk,  Wojciech Lewenstam, Anna Rożek,  Piotr  Skowroński,
Paweł Szewczyk, Adam Treder.
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
(7 głosów za) przyjęła do realizacji nw. porządek posiedzenia:

1. Sprawy regulaminowe.
2. Wniosek Komisji dot. wyboru Przewodniczącego Komisji.
3. Wniosek Komisji dot. wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji.
4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
5. Sprawy bieżące.

Ad. pkt 2. Wniosek Komisji dot. wyboru Przewodniczącego Komisji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Chrzanowska poinformowała, że zgodnie z Regulaminem
Pracy Rady Miejskiej,  przewodniczących  i  wiceprzewodniczących  Komisji  wybiera  i  odwołuje
Rada na wniosek Komisji.
Zwróciła się do Komisji o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji.
Radny Ryszard Kruk zgłosił radnego Wojciecha Lewenstama.
Radny Wojciech Lewenstam wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Piotr Skowroński zgłosił radnego Kazimierza Czyża.
Radny Kazimierz Czyż wyraził zgodę na kandydowanie.
Przewodnicząca Rady Miejskiej  Beata Chrzanowska wobec braku innych zgłoszeń poddała pod
głosowanie zamknięcie listy kandydatów.
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 (Radny Adam 
Treder zagłosował przez podniesienie ręki:„za”)
Wyniki imienne:
ZA (7): Kazimierz Czyż, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Paweł Szewczyk, Adam Treder
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
(7 głosów za) zamknęła listę kandydatów na Przewodniczącego Komisji.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Chrzanowska zaproponowała, że podda pod osobne głoso-
wanie każdą kandydaturę według kolejności zgłoszenia i zapytała, czy są inne propozycje.
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Po chwili stwierdziła, że nikt się nie zgłasza i zarządziła głosowania.
Głosowano w sprawie: kandydata na Przewodniczącego Komisji (Wojciech Lewenstam).
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: 
ZA (5): Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Rożek, Paweł Szewczyk, Adam Treder
PRZECIW (1): Piotr Skowroński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Kazimierz Czyż
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny
Głosowano w sprawie: kandydata na Przewodniczącego Komisji (Kazimierz Czyż). 
Wyniki głosowania
ZA: 1, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (1): Piotr Skowroński
PRZECIW (3): Ryszard Kruk, Anna Rożek, Paweł Szewczyk
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Kazimierz Czyż, Wojciech Lewenstam, Adam Treder
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Chrzanowska stwierdziła, że:
Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku wystąpiła z wnioskiem do Rady

Miejskiej w Słupsku o wybór radnego Wojciecha Lewenstama na Przewodniczącego  tej Komisji.

Ad. pkt 3. Wniosek Komisji dot. wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Chrzanowska zwróciła się o zgłaszanie kandydatur na wice-
przewodniczącego Komisji.
Radny Piotr Skowroński zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Czyża.
Radny Kazimierz Czyż wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Paweł Szewczyk zgłosił kandydaturę radnej Anny Rożek.
Radna Anna Rożek wyraziła zgodę.
Przewodnicząca  Rady Miejskiej  Beata  Chrzanowska stwierdziła,  że  nikt  więcej  się  nie  zgłasza
i poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (7): Kazimierz Czyż, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Paweł Szewczyk, Adam Treder
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Chrzanowska zaproponowała, że podda pod osobne głoso-
wanie każdą kandydaturę według kolejności zgłoszenia i zapytała, czy są inne propozycje.
Po chwili stwierdziła, że nikt się nie zgłasza i zarządziła głosowania.
Głosowano w sprawie: wyboru kandydata na Wiceprzewodniczącego Komisji (Kazimierz Czyż). 
Wyniki głosowania
ZA: 2, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (2): Kazimierz Czyż, Piotr Skowroński
PRZECIW (4): Ryszard Kruk, Anna Rożek, Paweł Szewczyk, Adam Treder
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Wojciech Lewenstam
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny
Głosowano w sprawie: wyboru kandydata na Wiceprzewodniczącego Komisji (Anna Rożek). 
Wyniki głosowania
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ZA: 5, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (5): Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Rożek, Paweł Szewczyk, Adam Treder
PRZECIW (2): Kazimierz Czyż, Piotr Skowroński
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Chrzanowska stwierdziła, że:
Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku wystąpiła z wnioskiem do Rady

Miejskiej w Słupsku o wybór radnej Anny Rożek na Wiceprzewodniczącą  tej Komisji.

Ad. pkt 4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

– opinia dot. projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Słupsku (druk nr 3/1)
Głos w dyskusji zabrali: Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Chrzanowska, radny Piotr Skow-
roński, Prezydent Miasta Krystyna Danilecka-Wojewódzka, radny Wojciech Lewenstam

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
(7 głosów za) zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (7): Kazimierz Czyż, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Paweł Szewczyk, Adam Treder
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny

– opinia  dot.  projektu  uchwały  w  spr.  ustanowienia  wieloletniego  programu osłonowego
Miasta Słupska w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i  w domu” na lata 2019-2023
(druk nr 3/4)

Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  Klaudiusz  Dyjas przedstawił  projekty  uchwał
na drukach 3/4, 3/5 i 3/6.
Głos w dyskusji zabrali: radny Wojciech Lewenstam, radny Paweł Szewczyk, Przewodnicząca Rady
Miejskiej Beata Chrzanowiska, Dyrektor MOPR Klaudiusz Dyjas

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania większością
głosów (6  głosów za,  bez  głosów przeciw,  1 głos  wstrzymujący się)  zaopiniowała  pozytywnie
ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6): Kazimierz Czyż, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Adam Treder
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Paweł Szewczyk
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny

– opinia dot. projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawnia-
jącego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym pro-
gramem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (druk nr 3/5)

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
(7 głosów za) zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (7): Kazimierz Czyż, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
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Paweł Szewczyk, Adam Treder
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny

– opinia dot. projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych
na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościo-
wych osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie do-
żywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (druk nr 3/6)

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
(7 głosów za) zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (7): Kazimierz Czyż, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Paweł Szewczyk, Adam Treder
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny

– opinia dot. projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Słupska 
z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok (druk nr 3/8)

p.o. Dyrektora Wydziału Dialogu i Komunikacji Społecznej Beata Macedońska przedstawiła pro-
jekt uchwały.
Głos w dyskusji zabierali: radny Paweł szewczyk, Prezydent Miasta Krystyna Danilecka-Wojewódz-
ka, Dyrektor Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Agnieszka Klimczak, radny Wojeciech Lewen-
stam, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Violetta Karwalska, Przewodnicząca rady
Miejskiej Beata Chrzanowska, radny Adam Treder, p.o. dyr WDKS Beata Macedońska.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania większością
głosów (2 głosy za, bez głosów przeciw, 5 głosów wstrzymujących się) zaopiniowała pozytywnie
ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania
ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (2): Kazimierz Czyż, Piotr Skowroński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5): Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Rożek, Paweł Szewczyk, 
Adam Treder
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny

– opinia  dot.  projektu  uchwały  w  sprawie  delegowania  dwóch  radnych  Rady  Miejskiej
w Słupsku do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska (druk nr 3/11)

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Chrzanowska przedstawiła projekt uchwały.
Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania większością

głosów (6 głosów za, 1 głos przeciw, bez głosów wstrzymujących się) zaopiniowała pozytywnie
ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6): Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Rożek, Piotr Skowroński, Paweł Szewczyk, 
Adam Treder
PRZECIW (1): Kazimierz Czyż
NIEOBECNI (1): Andrzej Obecny

Ad. pkt 5. Sprawy bieżące.

Radny Wojciech Lewenstam zasygnalizował, że chciałby, aby tematem styczniowego posiedzenia
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Komisji była opracowywana strategia rozwiązywania problemów społecznych w Mieście Słupsku.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Chrzanowska poinformowała, że skierowała do Komisji od-
powiedź na interpelację radnego Pawła Szewczyka dot. informacji o realizacji programu współpra-
cy  Miasta  Słupska  z  organizacjami  pozarządowymi,  jako  propozycję  do  planu  pracy  Komisji
na najbliższy rok.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku przyjęła powyższe do wiadomości.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  Beata Chrzanowska stwierdziła, że porządek posiedzenia został
zrealizowany.
Podziękowała członkom Komisji za udział w posiedzeniu i zamknęła je.
Na tym posiedzenie zakończono.
Koniec posiedzenia: godz. 1000

Protokół sporządziła
Anna Lessnau

Beata Chrzanowska

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Słupsku
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